hominā feci famāz. **T**ūc be. Jo. gēmarū  
fragmenta i manū ſuāz recolligēs ora:  
uit i facte fūt itegre ſicut p̄z. ſtatī q̄  
p̄bs et illi duo iuuenes crediderūt et gē  
mas vēdentes p̄ciū pauperib⁹ erogarūt  
**D**uo iſup iuuenes honorati horū exem  
plo vēditis omīb⁹ i pauperib⁹ erogatis  
apkīm fūt ſecuti. **Q**uadāz aut̄ die uideſ  
ſeruos ſuos p̄aolis indumentis fulgen  
tes i vno vero pallio ſe egētes ōtristaz  
ri ceperūt. **R**ōd cū ſanc⁹ Jo. aduertifſet  
eo q̄ face tristes ēent. vīgas et lapides  
a littore maris deferrī fecit et eos i auz  
i gēmas uertit. **R**ui iuſſu apkī ūmuer  
ſos aurifices i gēmarios p̄ vīj. dies q̄  
rentes reuerſi fūt dicētes q̄ illi nūq̄ tā  
puz auz i tam p̄cōſas gēmas ſe uideſſe  
teſtati fūnt. **D**ixitq; eis. **I**te i redimite  
vobis terras q̄l vēdidiſtis q̄z celoz pre  
mia p̄didiſtis. **E**ſtote floridi ut marce  
ſcatis. **E**ſtote diuites t̄p aliter ut i p̄petu  
um mēdīcētis. **T**ūc apkī ſcontra diuicias  
diua⁹ cepit diſputare. ōndens q̄ vī. ſūt  
q̄ debēt nos ab i moderato diuiciaz appē  
tū retrahere. **P**rimū ē ſcriptura. vnde  
reatauit hystorīaz de diuite ep̄pone quē  
dñs re pbauit et de Lazarō paupē quez  
dominus elegit. **S**econdūm est natura  
quia homo ſine diuicijs nascitur i nu  
dus et ſine diuicijs moritur. **T**ercū est  
creatura q̄z ſol. luna. ſydera. pluua. aer  
omnibus ſunt comumia. Et comumiter  
fua beneficia largiuntur. ſic i inter homi  
nes omnia. comumia elle deberene. **R**ē  
tum est fortuna. **D**ixit em̄ q̄ diues ſer  
uus efficiatur nummi i dyaboli. **N**ūmī  
qua non poſſidet diuicias. ſed ipſe a  
diuicijs poſſidetur. **D**yaboli qua huxta  
euangēlūm amator pecunie ſeruus eſt  
mammone. **Q**uintū ē cura quia haſtent  
curam et ſolitūdīmē diurnam et noč  
turnaz i acq̄rendo et i custodiēdo timorē

**H**ec est iactura et ostendit quod diuidunt causa iactura que est in acquisitione duplicitis mali scilicet mali in presenti. quod est clatio et mali in futuro quod est carna dampnatio et alterius quod est in predicatione eterna scilicet duplicitas boni scientiam boni in presenti quod est gratia et boni in futuro quod est eterna gloria. **C**um igitur sanctus iohannes contra diuidas taliter disputationem ecce iuuenis quidem mortuus esse rebat qui trigesima dies habbat quod vero rem accepit. **V**enies igitur mater vidua et ceteri qui cum flebant ad pedes apostoli perderunt rogantes quod hunc quod sicut drusianam non nobis domini suscitaret sicut apostolus dicitur et orate dominum resurrexit preccepitque ei ut illis duobus discipulis enarraret quod tanta incurvissent penam et quod tanta gloriam prodididissent quod multa de gloria patradisi et de penis inferni quas vidarat enarrauit dices o miseri vidi angelos vestros flentes et demones gratulantes. dixit quod eis quod prodidissent eterna palacia quod sunt gemmis coruscantibus fabricata claritas mirabilis intentua copiosis epulis refecta deliciis plena gaudiosa gloriola per misura. **D**e inferno autem octo penas dixit que his verbis continet. **V**enies et tenebre flagellum frigus et ignis **C**onmisis aspectus scelerum confusio luctus. **T**unc ille qui fuerat suscitatus et illi duo discipuli ad pedes apostoli se permanentes rogabant ut misericordiam consequerentur. **Q**uibus apostolus ait. ppx. diebus penitentiā agite inter quos orate ut virge et lapides ad naturam pristinam reuertantur quod cum factum esset ait eis. **I**te et vobis tulistis virgas et lapides defensatis quod cum fecissent et virge et lapides in suam naturam reuersi fuissent omnes virtutum gratiam quam habuerat receperunt. **C**um autem beatus Jobes per totam assyam predicasset cultores ydolorum sed

cōne in populo cōcitantibus Jobem ad te plū dyane trahebant cum sacrificium offerre quibus Jobes hanc disiunctionem proposuit ut aut ipsi ad invocacionem christi euerterent et ipse ydolis sacrificaret aut ipse ad invocacionem christi templū ouerteret. ut ipsi in christum crederent. **H**uic ergo sententie cui maior pars populi consenserat exautibus cunctis de templo oravit apostolus et funditus templū corruit et dyane ymagino penitus omnimoda est. **A**ristodemus autem pontifex ydolorum in populo seditionem maximam occitavit ita ut una pars contra aliam ad prelum pararentur. **C**um apostolus quod tibi vis facias ut placeras. **C**ui ille si vis ut credam in deum tuum dabo tibi venenum bibere. et si nullam in te lesionem verius deus dominus tuus apparebit. **C**ui apostolus. Fac ut locutus es. Et ille nolo ut ante alios morientes videas. et si amplius partim escas. **P**ergens igitur aristodemus ad proculē duos viros decapitandos precepit et coram eis omnibus venenū dedit. quod mox ut venenū dedit biberunt spiritū exsancti. **T**unc apostolus calice accipiens et signo crucis se mumiā totū venenū bibit et nullam lesionem incurrit. quapropter deum omnis laudare ceperunt. **A**ristodemus autem dixit ad hec michi inest dubitatio. sed si veneno mortuos fuscitauerit absque dubio vere credam. **T**unc apostolus ei tunicam suā tribuit. **C**ui ille eur michi tunicam tuā dedisti. **C**ui apostolus ut sic profundus a tua infidelitate discedat. **C**ui ille nunquid tunica tua credere me faciet. **E**t apostolus vade et mittre eā super corpora defūctorum dicens apostolus christi me misit ad vos ut in cristi nomine exsurgetis. quod cum fecisset illico surrexerunt. **T**unc apostolus pontifice et procuratō credentes eū omni parentela sua in christi nomine baptizauit. qui in honorem beati Iohannis ecclesiam constituerunt

Refert beat⁹ clemēs sicut i. iiiij. libro ecclasiastice hystorie inuenit qđ qđā tēpe apls quēdā iuuēnē pulcrū i fortē dñer tit i eū cuiqdā episcopo sub depositi noīe cōmēdauit post aliquod autē temp⁹ ius uenis dereliquit episcopum i factus est p̄m̄c̄ps latronū. A postolus itaq; ad episcopū vnit i suū depositū requisiuit Cumq; ille de pecunia intelligeret i ex hoc vñdemētr̄ stup̄eret dixit ei apostol⁹ iuuēnē illū a te repeto quē tibi tam studiōse recōmēdauit. Cui ille pater sancte in anima mortu⁹ est i in tali monte cū latromib⁹ degit quoꝝ ipse p̄m̄c̄ps extitit. Q̄ uib⁹ auditis vestem suam scidit et caput suū pugniſ feriens bonū iquit te custodem fratris anime dereliqui confessim igit equū sibi pare iussit i ad ilū montē trepidus cucurrit. Quē cū iuuēnis insperisset p̄e pudore nimio statū equum ascendit i velocius aufugit apostolus autē etatis oblitus vrgit calcarib⁹ equū i post tergū clamitat fugientis vt quid fili dilectissime fugis patrem et inerniem senem Ne timeas fili qđ p̄ te cristo rationem reddam i certe p̄ te libēt̄ moriar sicut p nobis crist⁹ est mortuus Reuertere fili reuertere qđ dominus me misit Qui audiens ḡpunct⁹ rediit et amarissime fleuit. A postolus autem ad pedes eius padit i manū tāq; p̄ panī tenuam iā purgatā osculari cepit i chū nante igit i orāte p̄ eo apostolo vñmā impetravit iphiq; postmodū i episcopū ordinavit Legit quoq; i eadē hystoria ecclesiastica i habet i glosa sup̄ scđā canonicā iobis qđ cū iobis apud ephesū balnea lauandi gracia introiisse i ibidē thermitū hereticū vidisset p̄tin⁹ exilit dicens fugiam⁹ hinc ne balnea sup̄ nos corruāt i quib⁹ lauaf̄ thermit⁹ veritatis inimic⁹ Cū auis quedā pdit dicit viua

beato iobi a quodam oblata fuisset i ille cā quasi demulcēdo tāgeret i cōtractaret Quidā adolescens hoc videns ad eos suos r̄lēndo dixit videte quomō ille senex cū auicula sicut puer ludit qđ beatus iobs p̄ spiritū recognoscens ius uenem ad se vocauit i quid in manu teneret inquisiuit cui cū se arcum diceret tenere ait quid inde facis i iuuēnis aues mōe ac bestias sagitamus Cui apostol⁹ qualiter nūc iuuēnis arcum cepit tendere et tensum in manu tenere. Sed cū ml ei apostolus diceret iuuēnis arcum distendit Cui iobes quare fili arcum distendisti Et ille qđ ad uicus tensus tñcrebat iacienda iacula infirmior reddere. Et a postol⁹ ad hoc sic et humana fragilitas ad contēplacō; min⁹ valida fieret si sem p̄ in suo rigore p̄sistens fragilitati sue ī terdū cōdescendere recusaret Nam i aquila cūctis aurib⁹ celsius volat i solem clarius oþp̄iat i tamen nature necessitate ad ima descendit. Hic i humanus amīmus cū se modicū a contēplacō retrahit cerebra mnouacō ardēcō ad celestia tendit. Beatus igit̄ iohannes ut testat̄ iero. Cū ipse usq; ad ipsam suā ultimā senectutē ephesi moraret et vix inter discipulos man⁹ ad ecclesiam deferretur nec plura verba dicere posset ad quālibz paulam h̄ dicebat filioli diligite alterū trū Tandem fratre⁹ qui cū eo erant ad mirantes qđ semp eadem diceret Dixerūt ei magister quare semp eadē loqueris. Qui respondit qđ preceptū dñi est i si solū hoc fiat sufficiat. Refert qđ helmard⁹ qđ cū iobs euāgelista euāgelii scribere debet pri⁹ idixit ieiuniū vt oraret se dīḡ scripturū. fct̄ autē ipfū p̄ illo loco secretissimo ī quo diuina scripturus secesserat orasse vt nullas huic insistens operi vērorum ibi aut imbrum iurias pateret

hancq; eidē loco usq; hodie reuerētiā ele  
menta seruare dicūtur. hec helmardus  
Cū igit̄ esset non agimtaocto annoꝝ et  
a passione dñi seculū ysidorꝝ anno sexa  
gesimo septimo apparuit ei dñs cū di:  
scipulis suis dices veni dilecte mi ad me  
qr tempus est ut in mēsa mea cum tuis  
fratribꝫ epuleris. Surgēs aut̄ Jobes  
cepit ire. cui dñs dominica die ad me  
venies. Venīte igit̄ dominica vniuer  
sus populus conuenit i ecclēsia que fu  
erat iphus noīe fabricata qui a p̄mo  
pulloꝫ cantu predicauit eisdē hortās  
eos ut in fide essent stabiles et in māda  
tis dei feruēts essent post hoc foueam q̄  
destram iuxta altare fecit fieri et terram  
extra ecclēsā iactari. Descēdensq; i foue  
am expansis ad deū mamibꝫ dixit. Inui  
tatus ad cōuiuū tuū dñe ibu criste ec  
ce venio grācas agēs. qr dignatus es  
me ad tuas epulas invitare scies q̄ ex  
toto corde meo desideravi te. Cūq; orac  
onē finisset tanta lux sup eū emicuit q̄  
nullus eū respicere potuit. Recedēt aut̄  
lumine māna fouea plena inuenitur.  
q̄ in loco illo usq; hodie generat ita ut  
in infūdo fouee instar minute atene sta  
turire videat sicut in fontibꝫ fieri v̄fue  
vit. Sanctus eadimūdus rex anglie  
nulli petiti in nomine sancti Jobis es  
uāgelistē aliqd denegabat. Vnde cōt:  
git q̄ quidam peregrinus absentē ea:  
merario i noīe sancti Jobis euāgelistē  
importune a rege elemosinā postularet  
Cui rex p̄eafū annulū cū mil aliud i  
promptū haberet dedit. Sed post plu:  
res dīcs quidē milcs anglie in trāfina  
rimis partibꝫ dstitut⁹ ab eodē peregrino  
annulū regi referēdi in hec v̄tba rece  
pit. Ille cui et pro cui⁹ amore annulū  
hūc dedisti tibi remandat vnde liquido  
patuit q̄ beatus Jobes eidē in forma ap

paruit peregrini. Ysidorus de orbi vita  
vel obitu sanctorū patrū mutauit Jo  
hannes in aurū siluestres frondū vir  
gas lictoreaq; laxa in gēmas gemmas  
rū fragmina in p̄p̄riam reformauit na  
tuā precepto viduā fuscitauit i rediui  
uum iuuenis corpus remeante aīa rez  
parauit bibēs letiferū haustū euasit peri  
culū et eodē prostratos muite reparauit  
statū hec ysidorus.

**I**nnoctēs dīcti sunt **De innoctētib⁹**  
triplia ratione. scilicet ratione vite raci  
one pene et ratione innoctētē assecute.  
Ratione vite dīcti sunt innoctētē. ex  
eo q̄ vitam innoctētē id ē nō nocētē ha  
buerūt nulli enī vñq̄nocuerūt nec deo  
p̄ inobediētā nec proximo p̄ iniusticiā  
nec sibi p̄ alicui⁹ peccati maliciā. et ideo  
dicitur in psalmo **Innoctētē et recti ad  
heserunt michi Innoctētē in vita et re  
cti in fide. Rōne pene qm̄ innoctēter et  
mūste passi sunt. vnde psalmista. Effuz  
derunt sanguinē innoctētē. Rōne inno  
ctētē assecute qm̄ in ipso martirio assecu  
ti sunt baptismalē innoctētē id est ab  
originali peccato mūdia. de q̄ innoctē  
tia dicitur in psalmo. Custodi innoctē  
tiam et vide equitatē id est custodi in  
noctētiam baptismatis et postmodum  
vide equitatē bone opacioris**

**I**nnoctētē ab herode ascolomita in tice  
cti sunt. Tres enī herodes sacra scriptu  
ra cōniemorat quos famosus fecit eorū  
infamis crudelitas. **P**rimus dīctus est  
herodes ascolomita. sub quo dñs nat⁹  
est et a quo pueri occisi sunt. **S**ecundus dīctus est  
herodes antipas qui iohannem decollauit. **T**ercius dīctus ē  
herodes agrippa qui Iacobum occidit.  
et petrum incarcerauit. vnde de hoc ex  
stant versus. Ascolomita necat pueros  
antipa iohannem. Agrippa iacobum

claudens in carcere petrum. Sed primi  
herodis hystoriam breuiter videamus an  
tipas ydumeum ut in hystoria scolastica  
legit. Reptis regis arabum duxit uxore  
ex quod filium habuit quem vocauit herodem  
quod postmodum ascalonita dictus est hic a  
cesare augusto regnum iudee accepit et  
tunc primitus ablatus est scepterum de iuda  
huic sex filij nati sunt scilicet antipater alexander  
aristobulus archelaus herodes antipas  
et philippus Alexandrum autem et aristobulum  
ex eadem matre iudea genitos ro  
mam misit liberalibus artibus inbuendos  
post hoc a studio redierunt et erat alexander  
acerbus perorator. Jamque licenciam  
de suscepione regni cum patre disceptabat  
ab hoc pater offensus antipatrem illis  
preponere satagebat. Cum illi de morte  
patris tractassent et ob hoc a patre reie  
cti fuisse cesarem adeunt et de patris i  
uria conquesturi. Interea magi ierosoli  
mam veniunt et de ortu novi regis diligenter  
sciscitantes herodes hoc audiens perturbatus  
timens ne de verorum regum genere ali  
quis natus esset qui eum tangere regni  
iustitiam repellerebat. Rogabat igitur magos  
ut eo muerto sibi renunciant similans  
se velle adorare quem volebat occidere.  
Veruntam magi per aliam viam reuer  
si sunt in regionem suam videns herodes  
quod nequaquam ad se venirent stelle visione  
eos deceptos ad se redire et subuisse credi  
dit. Et ideo ab inquisitione pueri amissum  
reuoauit. Cum autem audisset que pa  
stores differat. Et que symeon et anna per  
phetauerant vehementer timuit et se a ma  
gis turpiter illusum putauit. Tunc her  
odes de nece puerorum qui erant in bet  
lehem tractare cepit ut cum eis ille quem  
ignorabat occideret. Ad micionem au  
tem angeli ioseph cum pueru et matre in  
egyptum in auctoritate heropolis fugit

ibique septem annis usque ad obitum he  
rodis mansit. Ingrediente igitur domino  
egyptum secundum ysaie vaticinium vnuer  
sa ydola corruerunt. Tradunt quod sicut  
in exitu filiorum israel de egypto non  
fuit dominus in egypto in qua puerante  
domino non iaceret mortuum primos  
genitos ita nec tunc fuit templum in  
quo non corruiisset ydolum. Refert cassio  
dorus in hystoria triptita quod in hermo  
poli thebaide dicatur esse arbor que voca  
tur persidis valens in salutem multorum.  
Si fructus aut folium aut pars corti  
cis collo egrotanum alligetur. Cum igitur  
beata maria cum filio in egyptum fu  
geret. Hec arbor usque ad terram inclina  
ta est et cristum suppliciter adoravit hec  
cassiodorus. Cum igitur herodes de nece  
puerorum disponeret a cesare augusto  
per epistolam est citatus filiorum accusa  
comibus responsurus. Qui cum per tar  
sum iter faceret intellexit quod magos na  
ues tarsenium transuerissent et ideo omnes  
naues tharsis obviri fecerunt quod pres  
dictum fuerat. In spiritu vehementi con  
teres naues tharsis. Cum pater cum filiis  
coram cesare disceptarent difinitum est ut  
filii patris in omnibus obedirent et ipse cui  
vellet regnum dimitteret. Rediens igitur her  
odes et confirmacione factus audacior  
mittens occidit omnes pueros qui erant in  
bethlehem a bymatu et infra tempore quod ex  
quisierat a magis hoc autem duplice  
inteligenda in continet primo ut infra  
dicat ordinem temporis et est sensus a  
bymatu et infra id est ab infantibus du  
orum annorum usque ad pueros unius  
noctis didicerat enim herodes a magis  
ea die quod stella apparuit eis dominum natum  
esse et quod iam annus fluxerat et eo quod pro  
mam ierat et redierat dominum amiculum  
et reliquorum misericordia dierum esse credebat.

Ideoq; supra etatē eius usq; ad ymos et infra usq; ad vnius noctis infantis deseuit in pueros timens pueri morpho seon ne scilicet puer cui sidera famulat supra etatē suā vel ita facē transformaret et hec sententia vñitacioꝝ i verior habetur i reputat. Alio mō expom̄it secūdū Crisostimū. ut infra dicit ordinē nūmeri et est sensus ab ymatu i infra id ē a pueris duorū annoꝝ . dicit enī stellā p annū ante ortū saluatoris magis ap paruisse Herodes aut̄ post q̄ hoc a magis didicat romā vadēs et hoc p annū distulit. Credebat aut̄ tūc dñm natū fuisse quādo magis stella apparuit i ideo dñm duorū annoꝝ ēē credebāt vnde pu eros bymos ocadit et demeeps usq; ad quinq; annos sed nō minores bimis. Cui assertiōne fidem facere viatur q̄ q̄ dā ossa īnocētū habent a dō grādia q̄ bymoꝝ ēē nō possūt. potest tamen dia q̄ longe maioris erāt hoies q̄ titatis q̄ modo. Ipse aut̄ herodes statim ibidem punitus est. Nā sicut ait macrobius et in quādā cromica legit vñus paruus filius herodis ibidē ad nutriendū caſu fuerat dat⁹ qui cū alijs a camificibus est occasus. Tunc ad impletum est per prophetam. Vox ploratus et vylglas tus pīatū scilicet matrū auditu eit i ras ma id est i exēlso deus aut̄ iudeꝝ iustiſimus ut i eisdē hystorījs legif scololasticas nō est passus tantā herodis neq; clam remanere impunitam diuino enī iudicio factū est ut a multos orbauerat filijs ipse suis miserabilibꝝ orbaretur. Nā alexander i aristobolus iterū patri habitu sūt suspecti. confessus ē aut̄ vn⁹ de eorū compliabꝝ q̄ alexander multa sibi donaria promisſer si patri venenū propinaret confessus est etiam tonsor de promissis sibi muneribus. Q̄i dum